
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 089/2011 
 Bahía Blanca, 18 de abril de 2011 

 
VISTO 
 

El aval otorgado por el Consejo Departamental al Curso de Posgrado 
“Formación de tutores de práctica de enfermería”, y su respectivo plantel docente 
 
CONSIDERANDO 
 

Que el propósito del curso de posgrado es formar tutores de enfermería con 
capacidad de acompañar a los estudiantes de la Carrera Lic. en Enfermeria de la UNS, 
en el proceso de enseñanza aprendizaje bajo el enfoque que la carrera propone en los 
campos de practica en terreno. 
 

Que el convenio vigente entre el Departamento y el INSSJP para el Programa de 
fomento del estudio de la Enfermeria, promueve el fortalecimiento de las instituciones 
involucradas en la formación 
 

Que dicho convenio provee al Departamento de financiamiento para el 
cumplimiento de sus objetivos 

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental el 6 de abril; 
 

POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Articulo 1º: Otorgar a la Licenciada Miriam Ruth Kravetz (Leg 12839) una asignación 
complementaria equivalente a un cargo de Profesor Adjunto con dedicacion simple, por 
el periodo comprendido entre el 1º de abril y el 31 de diciembre de 2011 
 
Articulo 2º: Financiar las respectivas asignaciones complementarias con el centro de 
costos 276 y 456, originados en el convenio vigente entre el Departamento de Ciencias 
de la Salud y el INSJJP 
 
Articulo 3º: Pase a la Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, archívese. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


